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Sammanfattning

I detta arbete analyseras, via statistik från Skolverket, hur andelen

som läser vidare på högskolenivå inom ett år efter avslutad gymnasieut-

bildning beror på olika faktorer som kön, föräldrarnas utbildningsnivå,

nationell bakgrund, samt vilket år under perioden 2014–2019 de på-

började högskolestudier. Endast elever som fått behörighet att söka

vidare samt studerat ett högskoleförberedande program kommer att

studeras. Datamaterialet kommer att delas upp i tre grupper för att

undersöka varje grupp individuellt, detta eftersom datamaterialet inte

är individbaserat samt uppdelat på alla kategorier simultant.

Syftet med arbetet är att studera en trend samt undersöka hur

viljan att studera vidare efter avslutad gymnasieutbildning beror på

olika bakomliggande faktorer. Målet är att hitta den modell som bäst

förklarar vilka faktorer som påverkar viljan att studera vidare efter

avslutad gymnasieutbildning, och för detta ändamål använder vi oss

av en logistisk regressionsmodell.

I denna analys kommer vi fram till att en tillämpad logistisk regres-

sionsmodell för åren 2014–2020 ger en positiv trend, det vill säga att

den predikterade sannolikheten att studera vidare efterföljande år ökar

under perioden, medan det för samma modell mellan åren 2014–2019

minskar.

Efter att ha inspekterat datamaterialet har vi identifierat en tydlig

pandemieffekt. För att ta hänsyn till denna effekt har vi utvecklat en

modell som inkluderar 2020 som en förklarande variabel. Denna modell

visar oss att det finns en tydlig pandemieefekt, eftersom den resulterar

i bättre AIC- och BIC-värden.

Analysen visar även att pandemieffekten haft en positiv påverkan

på studenternas beslut att studera vidare, för både män och kvinnor

inom de olika kategorierna. En möjlig förklaring till detta är eftersom

effekten av pandemin också var att allt fler blev arbetslösa.
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